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Kære formand Kasper Kjær og næstformand Morten Dahlin 
 
Håber alt godt hos jer i denne mærkelige tid. 
 
Som I måske har set, omtaltes i går i Politiken en særlig hjælpepakke for nyuddannede, som 
Akademikerne har sendt til beskæftigelsesministeren, erhvervsministeren og 
uddannelsesministeren med opfordring til, at regeringen indkalder Akademikerne og de øvrige 
arbejdsmarkedsparter til trepartsdrøftelse. Vi appellerer således til, at regering og Folketing 
udviser rettidig omhu, da vi allerede nu kan se, at vi kommer til at stå overfor en helt særlig 
udfordring, når mange unge springer ud som nyuddannede her til sommer.  
 
Der er ingen tvivl om, at det bliver en stor samfundsudfordring at sikre, at de nyuddannede får 
fodfæste på arbejdsmarkedet nu og post-corona. Tidligere økonomiske kriser viser, at særligt 
de nyuddannede bliver hårdt ramt, og vi frygter derfor en hel corona-generation af ledige 
nyuddannede, hvis vi ikke gør noget. I alt vil omkring 80.000 studerende, lærlinge og elever 
afslutte deres uddannelse i 2020.  
 
Samtidig repræsenterer de nyuddannede en stor pulje af kompetencer og nyeste viden, som vi 
skal have sat i spil, til gavn for den enkelte nyuddannede, men så sandelig også for 
virksomhederne og samfundet i det hele taget. Det må være en fælles opgave at skabe 
brugbare løsninger, der skal hjælpe de nyuddannede med at finde fodfæste på 
arbejdsmarkedet nu og post-corona.  
 
Jeg har vedhæftet Akademikernes forslag til hjælpepakke for nyuddannede. Pressemeddelelse 
kan findes her: https://www.akademikerne.dk/hjaelpepakke-til-nyuddannede-skal-forhindre-
en-corona-generation-af-unge-arbejdsloese/ 
 
Måske vil Thomas Petersen som udvalgssekretær videreformidle til de øvrige medlemmer af 
Beskæftigelsesudvalget (vi har sendt forslagene til beskæftigelsesordførerne)? 
 
Vi stiller os meget gerne til rådighed for yderligere dialog om vores forslag til særlige tiltag for 
nyuddannede.  
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